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ALCALDEA MAYOR 
DE BOGOTA D.C. 

CULTURA. RECREACION V DEVORTE 
FEVd.dt, C!Ibtto Ajnto Ms,d.IE 

EL SUSCRITO REPRESENTANTE LEGAL V EL CONTADOR PUBLICO TITULADO 

RESPONSABLES DE LA INFORMACIÔN FINANCIERA DE LA FUNDACION GILBERTO 

ALZATE AVENDAñO 

CERTIFICAN: 

Que los saldos presentados por Ia FUNDACION GILBERTO ALZATE AVENDAfO en 

los estados cc4ntables a Junlo 30 de 2015, fueron tomados fielmente de los libros de 

contabilidad y Ilevados conforme a las normas de contabilidad püblica. 

Se expide çertificación en cumplimiento de lo establecido en Ia Circular Externa No. 

41 de jun10 19 de 2001, en Bogota a los Treinta y Un dIas (31) dias de Julio de 2015. 
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DEPARTAMENTO CUNDINAMARCA 	 "CUN200WWI 'Ull.UUW_Y_MUVIMItN I 
Fundaddo 008.45 AlAS Asendnflo 

MUNICIPIO: 	BOGOTA DISTRITO CAPITAL D.C. 	- 

ENI1DAD: 	FUNDACION GILBERIO ALZATE AVENDAf1D 

CODIGO: 	223511091 

FECHA DO CORTI 30/06F2015 

PERIODO DO MOO 'ide Abril sI 30 do Jun10 do 20150 	 CIfras en MIles de Pesos 

100000 ACTIVOS 5.965.672 2.498.758 2.470.533 5.994.897 547.059 5.447.838 

110000 EPECTIVO 393.780 2.286.051 2.241.229 438.602 438.502 0 

110500 CAJA 57.225 25.010 80.235 2.000 2.000 0 

110501 flJa pnlndpal 55.225 25.010 80.235 0 0 0 

110502 CaJo rnenor 2.000 0 0 2.000 2,000 0 

lol000 
INSTITUCOONES 

336.555 2.261.041 2.160.994 436.602 436.802 0 
FINANCIERIS 

111005 Guonta Co rrlente 188.392 1.387.350 0.366,511 209.031 209.031 0 

111006 Cuonta do norm 148.363 873.691 794.483 227,571 227.571 

140000 DEUDORES 100.797 88.559 50.899 105.457 108.457 0 

140100 INGR0505 NOTRIBUTAR1OS 0 53.654 63.654 0 0 0 

140190 Otros deudoros por Ingr0000 no blbtitarlos 0 63.654 63.654 0 0 0 

142400 
RECUR505ENTREGADOS EN 99.629 16.602 18.703 99.825 99.528 0 

142402 In adnhlnlsbaddn 4.697 16.472 16.703 4.466 4.466 0 

142404 :::::nb0 
- Fiducla do 94.932 130 0 95.062 95.062 0 

o,ft
147000 OTROS DEUDORES 1.168 8.303 542 5.929 6.929 0 

147006 Arrondanilontoo 0 7.452 0 	' 7.452 7.452 0 

147090 Otrot deudoros 1.168 651 542 1.477 1.477 0 

147500 OEUDA5 DE DIFIOL RECAUDO 58.966 0 0 05.966 58.965 0 

147500 Otros doudoros - 	50.966 0 0 58.966 58.966 0 

148000 PROVISIoN PARA DEUDORES (CR) 	- -56.966 0 0 -58.966 -58.966 0 

146090 Otros deudores -58.966 0 0 -58.966 -58.966 0 

160000 PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO 1.596.493 5.854 31.503 1.570.544 0 1.570.044 

163500 8IENES 14t1E80.ES EN BODEGA 404.198 4.095 4.263 404.033 0 404.033 

163501 Maqulnorla y  oqulpo 21 0 0 21 0 21 

163502 EqLlIpo mAdlco y dontsco 113 0 0 113 0 113 

163503 - Muoblos, 0000ros p  eqttlpo do ofidna 340.441 513 678 348.276 0 348.276 

163504 Equlpos do cornunlcaddn y  computaclOn 54.520 1.160 2.160 54.526 0 54.528 

163590 Obos blones muoblos on bodeqa 1.095 2.425 2.425 1.095 0 1.095 

163700 
PROPICOADES, PLANTA V EQUIPO NO . 

09.944 
 0 0 99.944 0 99.944 

163707 Maqulnarla p eqLllpo 592 0 0 592 0 592 

163708 Equlpo mEdico p dontlOco 388 0 0 366 0 388 

163709 ML,oblos, onsoros p oquipo do olldna 98.219 0 0 98,219 0 90.219 

163712 
Equiposde comedor, codna, desponsa P 

745 0 0 745 0 745 
notelerfa 

165000 REDE5, LINEAS V CABLES 126.799 0 0 128.799 0 128.799 

165002 Rodos do distrlbudSn 62.145 0 0 62.145 0 62.145 

165003 Redos do rocolocddn do agnas 23.841 0 0 23.840 0 23.041 

165005 Redes do alre 37,967 0 0 37.987 0 37.987 

165009 Llnoas p  cables do conducdOn 4.826 0 0 4.026 0 4.626 

165500 NAQLOINARIA V EQUIPO 092.989 0 0 592.989 0 $92.989 

165502 Armamento p  oqulpo reservado 75 . 	0 0 75 0 75 

165504 Moqulnarla IndustrIal 22.157 0 0 22.157 0 22.157 

165505 Equlpo donni3slca 226.762 0 0 226.762 0 226.762 

165511 Herramlentas p accasorlos 13.530 0 0 13.530 0 13.530 

105522 Equipo do apuda audIovIuaI 322.003 0 0 327.083 0 322.083 

165523 Equipo do asoo 6.362 0 0 8.302 0 8.382 

166000 EQUIPO MEDICO V CIENTfFICO 1.317 0 0 1.327 0 1.317 

166003 Equipo doorgondas 1.317 0 0 1.317 0 - 	1.317 

.MUEOLES, ENSERES V EQUIPO 05 774.974  596 0 775.570 0 775.570 166500 
FIONA 

166501 MacbIos y0000res 722.046 510 0 723.350 0 723.350 

166501 EquIps p mdqulna no onclna 52.126 86 0 52.212 0 52.212 

EQU1P050ECOMUNICACI6N Y 640.670 1.160 0 650.530 0 650.630 167000 

167001 Equlpo do comur catIOn 392.040 1.560 0 393.200 0 393.200 

167002 Equlpo do computatIon 257.630 0 0 257.630 0 257.630 

TRANSPORTE, TRACCION V 0 0 130.780 0 136.780 167500 138.700 

167502 Terrero 138.780 0 0 538.700 0 136.780 

9.797 0 0 9.797 0 9.797 

168002 Eqalpo do restasrante p carotorla 9.797 0 0 9.797 0 9.797 

160600 DEPRECIACION ACUMULADA (CR) -1,054.220 - 	0 27.240 -1.081.460 0 '1,051.460 

166503 Rodos, bess y  cables -68.305 0 1.313 '69.708 0 -69.706 

168504 Plaqulnarla p equIps '26.851 0 226 -27.077 0 '27,077 

168505 CaMe 1 OtbøJg04it6y dentlflco -076 0 15 
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168506 	 Moeblos, 6mar84 y aqulpo do ofidna 	
_5436 LTURA. ROCREACION V DEPPRTO 	 6.923 	 -550.576 	 0 	-550.576 

FundodAl OlIn AIsle Avendalo 
168507 	 Equlpos do comurnlcadIn y computadln 	 -361,331 	 0 	 15,764 	 -377.095 	 0 	-377.095 

168508 	 Equlpos do transports, tracdon y  elevadOn 	 -48.884 	 0 	 2.920 	 -'51.804 	 0 	-51.854 

168509 	
Equlpos Al coniedor, cocina, despensa y 

	

-4.230 	 0 	 79 	 -4.309 	 0 	4,309 
hotelerla 

189500 
PROVIS0094ES PARA PROTECCIÔS DC 

	

'149.755 	 0 	 0 	 -149.785 	 0 	-149.755 
PROPX8DAD6S, PUNTA Y EQUIPO (CR) 

169507 	 Redo,, lines, y  cables 	 '13,838 	 0 	 0 	 -13.838 	 0 	-03.838 

169508 	 Maqulnarla y  equlpo 	 -79,240 	 0 	 0 	 -79,240 	 0 	-79,240 

169510 	 Macales, enseres y  equlpo do ofidna 	 -54,375 	 0 	 0 	 -54,375 	 0 	54,375 

169512 	 Equlpo Al transports, traccldn y elevatiOn 	 -5,450 	 0 	 0 	 '1,450 	 0 	-1.450 

169513 	
Equlpos do connedor, codna, denpensa 

	

-852 	 0 	 - 	 0 	 -852 	 0 	-852 
hoteleria 

170000 	
C IIOSTORICOS V CIJLTURALES 
BIENES DC BCNCPICIO V USC PUBLICO 

	

2,640,337 	 0 	 0 	 2.640.337 	 0 1.640.337 

171500 	 BIENEa H15F6RICOS V CULTURALES 	 2.640.337 	 0 	 0 	 2.640.337 	 0 	2.640.337 

171507 	 Edlflcadoneo 	 2.640.337 	 0 	 0 	 2.640.337 	 0 	2.640.337 

190000 	 OTROS ACTIVOS 	 1.235.265 	 118.294 	 156.902 	 1.236.657 	 0 	1.236.657 

190500 	
BIENES V SCRVIC1OS PAGAOO5 POR 

	

20.612 	 1.859 	 22.277 	 173 	 0 	 173 
ANTICIPADO 

190501 	 Seguros 	 19.587 	 513 	 20.127 	 173 	 0 	 173 

190590 	
Otros blene, y  servicios pagados per 

	

5.015 	 0.025 	 2.050 	 0 	 0 	 0 
anticloado 

191000 	 CARGOS DIFERIDOS 	 75.156 	 114.031 	 93.297 	 98.890 	 0 	98.890 

191001 	 MaterIals, p  sunlnistros 	 78.556 	 114,031 	 93.197 	 95.890 	 0 	98.890 

196000 	 BIENE9 DE ARTE V CUL.TURA 	 932.995 	 , 2.425 	 0 	 935.420 	 0 	938.420 

196001 	 Obras Al aIls 	 588.984 	 0 	 0 	 686.954 	 0 	688.984 

196006 	 Elementosuslcaies 	 18.341 	 0 	 0 	 16.341 	 0 	18.341 

196007 	
Ohms p pubilcadones do InnestigadOn y 	 124.955 	 2.415 	 0 	 227.380 	 0 	227,380 
con so ltd 

196090 	 05-os blenes do arts p  cuttiara 	 715 	 0 	 0 	 715 	 0 	 715 

197000 	 INTANGIBLES 	 $6.134 	 0 	 0 	 56.134 	 0 	56.134 

197008 	 Software 	 56.134 	 0 	 0 	 56.534 	 0 	56.134 

197500 	
AMORTIZACIÔN ACUMUI.ADA DC 

	

40.641 	 0 	 1.328 	 -41.969 	 0 	'41.969 
INTANGIBLES (CR5 

197508 	 Sonware 	 '40.641 	 0 	 1.326 	 -41.969 	 0 	-43.959 

199800 	 VALORIZACIONES - 	 188.009 	 0 	 0 	 168.009 	 0 	188.009 

199966 	 Maqalnarla p equIps 	 6.979 	 0 	 0 	 6.979 	 0 	6.979 

199967 	 Equlpo medico p dentiflco 	 104 	 0 	 0 	 304 	 0 	 304 

199968 	 Muebles enseres p equIps do oftdna 	 170.363 	 0 	 0 	 170.363 	 0 	170.363 

199969 	 EqLiIpos do comunicaclOn p computatiOn 	 10.255 	 0 	 0 	 10.255 	 0 	10,255 

199977 	 Otros atilvos 	 268 	 0 	 0 	 268 	 0 	 288 

200000 	 PASIVOS 	 206.776 	 867.202 	 3.634.920 	 939.651 	939.881 	q3tf.q,oi$. ,p1t 
240000 	 CUENTAS POR PAGAR 	 48.002 	 891.642 	 690.738 	 47.098 	47.098 

240100 	
ADQUISICION DE 6ICNES V SERVICIOS 	 11.298 	 410.665 	 424.007 	 24.520 	( 	24.820 	 0 
N ACID KALE S 

240103 	 Slenes p  servldos 	 11.296 	 404-665 	 416.807 	 22,620 22.623 	 0 

ct 240102 	 Proyeos do InversiOn 	 0 	 6.000 	 8.003 	 2,000 	2-000 	 0 

241500 	 ACR0000RES 	 8.253 	 225.677 	 226.325 	 6.901 	8.901 	 0 

242504 	 Servldon pUbllcos 	 879 	 32.698 	 33.176 	 1.157 	1,157 	 0 

242518 	 Aportes a rondos pension ales 	 683 	 22.514 	 21.831 	 0 	 0 	 0 

24519 	 Aporteo a segLiridad social an salad 	 405 	 17.724 	 17,320 	 1 	 1 	 0 

242521 	 SInd]catos 	 0 	 157 	 157 	 0 	 0 	- 0 

242522 	 Cooperativas 	 0 	 70.503 	 70,503 	 0 	 0 

241524 	 Emborgos jodldales 	 2.492 	 25.115 	 22,623 	 0 	 0 	 0 

242535 	 U brooms 	 471 	 4.480 	 6,464 	 2.475 	2.475 	 0 

24,1552 	 H010rarl 35'. 	 0 	 3.122 	 1-455 	' 	 333 	 333 	 0 

241553 	 Ser4ldos 	 522 	 46.363 	 51-776 	 ,4.935 	4.935 	 0 

142590 	 Otros ao'eedores 	 . 	 2.801 	 2,601 	 0 	 0 	 0 	 0 

RET0NCI6N EN LA FUENTE E IMPUESTO 
243600 

	

	 16.204 	 40.364 	 36.077 	 11.917 	11.917 	 0 
DE TIMBRE 

243603 	 Honorarlos 	 3.539 	 10.510 	 7,767 	 786 	 786 	 0 

243605 	 Servlclos 	 502 	 673 	 229 	 61 	 61 	 5 

243656 	 Compras 	 0 	 43 	 114 	 71 	 71 

243615 	 A Empleadon artlojlo 383 FT 	 8.329 	 16744 	 15.145 	 6.730 	6.730 	 0 

243616 	 A Empleados Aruculo 384 ET 	 7 	 747 	 5.507 	 367 	 367 	 0 

243625 	
lmpuesoo at aS vents, retenido pnr 	 1-271 	 1-903 	 655 	 53 	 53 
conslonar 
RetentiOn do lmpuesto as lndostrlay 

243627 

	

	 671 	 2-374 	 2.628 	 1-425 	1-425 	 0 
conierclo ocr comoras 

243690 	 Orion retentIons, 	 1.885 	 7,663 	 8.202 	 1-424 	2424 	 0 

244500 	 IMPUEerTO AL VALOR AGREGADO - OVA 	 603 	 3.470 	 4.329 	 1.660 	1.660 	 0 

244502 	 Verta do servlclos 	 805 	 3-470 	 4.329 	 1.660 	1-660 

249000 	 AVANCES V APITICIPOS REC180DOS 	 1.800 	 3.800 	 0 	 0 	 0 	 0 

245501 Calle 1 OuNo9Ss4@ ventes de blenes yservlclos 	 1.800 	 1.550 	 0 
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245500 	 oeosnoa RECIEI005 EN 0ARANTIA 

245590 	 Oslo depdsitos 	 - 

250000 	
000.IGACWNES LASORAI.ES  V DO 
SEGURIDAD sociAL INTEGRAL 

250500 	 SALARIOS V PRESTACIONES SOCIALOS 

250501 Ndmina per pagar 

250502 Cesantias 

250503 intel-eses scEne cesantias 

250504 Vacadones 

250505 Prima do vucadones 

250506 Prima de servidos 

250507 Prima do navidad 

250512 Sonificadones 

250590 Otrossalarlos yprestadones sodales 

270000 PASIVOS ESTIMADOS 

PROVISIoN PAPA PRESTAQONES 
271500 

socos 
271501 Cesantlas 

271502 Intereses sours cesantlas 

271503 Vacadones 

271504 Prima do seryldos 

271506 Prima do vacadones 

271507 Bonificaclones 

271509 - Prima do navidad 

271590 Otras provisiones para prestad ones nodules 

279000 PROVISIONES DIVERSAS 

279012 Servidos publicos 

290000 OTROS PASIVOS 

290500 RECAIJDOS A FAVOR 05 TERCEROS 

290500 Otros recaudos a ravor do terceros 

300000 PATRIMOPIIO 

320000 PATRIMOPIIO INS1'ITUCIOPOAL 

320500 CAPITAL FISCAL 

320001 CapItal fiscal 
RESIJLTAOOS OS EJOROCIOS 

322500 
ANTERIOPES 

322501 UtlIldad 0 Excedentes acumijiados 

321502 PCrdida 0 defldt acuniulados (Ob) 

323500 SUPERAV3T POR DONACI001 

323501 En diners 

323502 En mpede 

324000 SUPERAVIT POR VALORIZAcION 

324066 Maquinaria y  equipo 

324067 EquIps medico p dentlncu 

324068 Muebles enneres p equips do ofidna 

324069 Equlpos do conhtjnicadon p  corTIpiitadon 

324077 Otrosactivos 

PROVISIONES, DEPRECIACIONES 
32 7000 

AMORTOZAOONES (053 
327306 ArnortlzadOn do otrou actions 

400000 18080505 

410000 18685505 F1SCALES 

411000 NO TR3SUTARIOS 

411090 C tros mormon no trlbutarios 

470000 OPERACZONES INTORINSTITUCIONALOS 

470500 FON005 RECISIDOS 

470508 Fund onamlento 

470530 tnnorsióri 

450000 OTROS INGRESOS 

480500 FIPIANCIEROS 

Interenessubre depOsltosenlnstituciones 
490522 

480590 Otros Engrosos Onanderos 

400800 OT005 INGRE505 ORDINARIOS 

400817 Arrendanlien000 

481000 EXTRAOROtNARIOS 

401030 Recuperadonen 

401090 Otrosingresos estraordinarlos 

500000 085105 

510000 DE ADMINISTRACION 

5101OOCalle 1 N3_916LARIO0  
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CULTURA, RECREACiON V DEPORSI 
9.8465nd,ddo Gi1.nno AIoaI89cSaS0O 	 0 

	

9646 	 9.646 	 0 

	

153.572 	 115.401 	 187.504 

	

153.572 	 115.401 	 187.504  

0 215 215 

70.087 7.047 1.219 

1 19 226 

51.400 16,170 18.154 

23.826 46.404 80.634 

0 12.054 17.400 

0 5.631 7.193 

0 10,941 26.547 

8.258 0.040 34.836 

4.353 55.168 747.530 

0 55.168 746.692 

0 2.219 71.270 

0 160 9.425 

0 18.354 73.110 

o 3.083 294.744 

0 7.131 66.642 

0 14.847 40.339 

0 3.455 174.337 

0 6.124 17.825 

4.383 0 838 

4.353 0 838 

049 4.891 9.148 

649 4.991 9.148 

649 4,991 9,348 

5.581.734 1.355 27 

5.581.734 1.355 27 

3.129.872 27 27 

3.129.072 27 27 

899.200 0 0 

2.083.909 0 0 

-'3.984.709 0 0 

1.365.901 0 0 

25.081 0 0 

1.340.900 0 0 

180.009 0 0 

6.979 0 0 

104 , 	0 0 

170.383 0 0 

10.255 0 0 

788 0 0 

-1.328 1.328 0 

-1,328 1.320 0 

3.288.445 9,081 1.155.485 

52.601 3,681 11.837 

52.881 3.681 13.837 

52,681 3,681 11.637 

1.211.699 0 3.307.996 

1.211.699 0 1,107.996 

606,030 0 725,805 

525.691 0 382,391 

22,065 5.380 35.652 

3 0 54 

3 0 0 

0 0 54 

9.568 3.092 13,537 

9,560 3.092 13-537 

12.494 2.280 22.061 

12,494 0 16843 

0 2,288 5718 

1,108,203 2.154.027 270.230 

405.901 1.101.543 189,147 

209.593 988.392 132.376 

	

0 	 0 	 0 

	

0 	 0 	 0 

	

225.675 	I("  225.675 	 0 

	

225.675 	225.675 	 0 

	

0 	 0 	 0 

	

65259 	65,259 	 0 

	

200 	 208 	 0 

	

53,384 	53.384 	 0 

	

57,976 	57.976 	 0 

	

5,426 	5.426 	 0 

	

1,562 	0.562 	 0 

	

7606 	7.606 	 0 

	

34254 	34.254 	 0 

	

696.715 	/ 696.715 	 0 

	

691.524 	C 691.524 	 0 

	

69,051 	69,051 	 0 

	

8,265 	8,265 	 0 

	

54,956 	54,956 	 0 

	

291,661 	291.661 	 0 

	

59,511 	59.511 	 0 

	

25,497 	25.497 	 0 

	

170,882 	170.082 	 0 

	

01,701 	/ 11.701 	 0 

	

5.191 	/ 	5.191 	 0 

	

5.191 	5,191 	 0 

	

5.006 	5.005 	 0 

	

5.006 	/ 5.005 	 0 

' 

	

5,006 	5,006 	 0 

	

5.580.406 	 0 	5.580.406 

5,580,406 - 0 5.880.406 

	

3.129.872 	 0 	3.129.572 

	

3,129,872 	 0 	3129872 

	

899,200 	 0 	899.200 

	

2,083,909 	- 	0 	2,883-909 

	

-1,984,709 	 0 	-1,984709 

	

1.365.981 	 0 	1.365.981 

	

25-081 	 0 	25,081 

	

1,340,900 	 0 	1,340.900 

	

108.009 	 0 	188.009 

	

6,979 	 0 	6.979 

	

104 	 0 	 104 

	

170,383 	 0 	170,383 

	

10.255 	 0 	10,255 

	

288 	 0 	 288 

	

-2.656 	 0 	-2.656 

	

'2,656 	I 	0 	'2,656 
/ 

	

2.432.869 	 0 	2.432.869 

	

60.037 	- 	0 	60.837 

	

60.837 	 0 	60.837 

	

60-837 	 0 	60,837 

	

2,319.695 	 0 	2.319.695 

	

2.319.695 	 0 	2.319.695 

	

1411,813 	 0 	1,411.013 

	

907,082 	 0 	907,802 

	

52.337 	 0 	52.337 

	

57 	 0 	 57 

	

3 	 0 	 3 

	

54 	 0 	 54 

	

20.033 	 0 	20.013 

	

20,013 	 0 	20.013 

	

32.267 	 0 	32.267 

	

29,337 	 0 	29.337 

	

2-930 	 0 	2,930 

	

2.992,872 	 0 	2.992.072 

	

1.330.297 	 0 	1.330.397 

	

1,155.6 	 0 	láS5.609 

BOGOTA 
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ALCALDLA MAYOR 
DE BOGOTA D.C. 

510001 Suel000 del parsonal EACIO 145,49LTU. RECR!7Iq9RTF 197 321.597 	 0 	321.597 

51010 3 Horat extras y  festivos 
usdS0n G0etto AkaleAn0o 0 048 	 0 	 148 

510105 Gaotot do representaclOn 12.092 15.816 0 - 	27.908 	 0 	27.900 

510106 Rem anera060 servidos tétnlcos 5.100 0 0 5.000 	 0 	5.100 

510009 Honorarlos 38.713 91.585 31.246 99.052 	 0 	99.052 

510113 PrIme He sacaclones 0 97.906 25.001 72.907 	 0 	72.907 

510114 PrIma 06 nayldad 0 100.793 0 100.793 	 0 	100.793 

510117 Vacadanes 0 37.554 10 37.544 	 0 	37.544 

510118 Oonlficadon espedal der.creeddn 0 22.085 0 22.085 	 0 	22.085 

510023 AuxIllo 06 transport. 222 222 0 444 	 0 	 444 

510124 Casantlas 0 36.413 0 36.413 	 0 	36,413 

510125 Intereses alas cesantlas 	 ' 0 4.369 0 4.369 	 0 	4.369 

510530 CapadtadOn, blenestar sodal y estlniulos 1.620 0 0 1.620 	 0 	1.620 

510150 OonlficaclOn por servl005 prestados 0 9.002 	' 0 , 	9.002 	 0 	9.002 

510052 PrIma do servldos 0 262.399 0 262.399 	 0 	262.399 

510160 Subsldlo do aflmentadOn 262 273 0 535 	 0 	 535 

510164 0080 prinian 54.100 62,015 0 116.195 	 0 	116,195 

510090 0000 sueldos y  salarlos 30,908 72.512 65,922 37.498 	 0 	37.498 

500300 CONTRI6UCIONES EFECTIVAS 60.874 32.242 16.412 76.704 	 0 	75.704 

510302 Aportes a caJet His coopensadOn famIlIar 11,349 9,004 0 20,353 	 0, 	20,353 

510303 Cotlzacloneo 6 segur100d sodal on salud 22,143 9,433 8,420 23,156 	 0 - 	23,156 

510305 Cotlzacl ones a riesgos profeslonales 1,250 1,296 0 2.546 	 0 	2,546 

01,456 3,634 7.991 7,098 	 0 	7.098 510306 Cot1::e2prim:d:edia fhnb008d0r8s  
del 

14,676 8,875 0 23.551 	 0 	23,551 510307 

510400 APORTES $06R6 LA NOMINA 8.480 00.926 0 19.406 	 0 	09.408 

510401 Aportes al ICOF 6,379 6,446 0 12.025 	 0 	12,825 

510402 Aportes al SENA 2,101 4,462 0 6,503 	 0 	6,503 

601100 GENERALOS 46.950 69.943 30.359 86.535 	 0 	66.535 

511111 Comlslones, honorerlos y  servldos 0 1 0 . 0 	 0 	 0 

511113 Vlgllanda y  segurldad 0 10,336 0 10,338 	 0 	10,330 

511114 Materlales ysurnlnlstroo 4,234 13,108 12.376 5,046 	 0 	5.046 
0 
8 	 501105 Mantenlnile000 2.369 2,533 ' 	0,025 3,677 	 0 	3,877 

501106 Raparadones 0 556 3 553 	 0 	 553 

551107 Sarvldos pdbllcos 	 ' 19,000 00.894 	' 10,747 10.055 	 0 	08,155 

Impresos, psobllcaclones, snna'lpdones ' 162 630 0 600 	 0 	 000 511121 
5 

anllladones 
511123 Comunlca000es y  transport. 363 240 0 611 	 0 	 611 

501125 Sesuros gerlerales 09,393 20.730 0 40,131 	 0 	40,131 

511146 CombustIbles y  Lobrlcantes 1,399 2.341 0,170 2,570 	 0 	2,570 

Semldes 088060, cafeterIa, restaurant. y 2,701 	 0 	2,701 511149 
lavundemla 

0 5.490 2,717 

K 511155 Flamen005 06 aseo, I uvanderla p cafeterIa 0 0 0 0 	 0 	 8 

511190 Otros gas000 gennraleo 15 2,970 1.320 1,665 	 0 	1,665 

IP4PUESTOS, CONTRISIJCIONES 5 
3 38 0 40 	 0 	 41 $12000 

512010 Tasas 3 36 0 41 	 0 	 41 

520000 DC OPERACIÔN 216.624 482.479 ' 	52.164 546.939 	 0 	646.939 

520200 SUELDOS V SAOAROOS 104.206 340.090 0 445.296 	 0 	445.296 

520101 Sueldos del personal 64.431 64,430 0 128,869 	 0 	020.069 

520203 H oras extras y f051lv0s 5,153 616 0 1369 	 0 	1.769 

520204 Gastos do representadOn 10,671 9.399 0 20.020 	 0 	20.020 

520212 PrIma do vacac100es 0 20.922 0 20,922 	 0 	20.922 

520213 PrIma do novldad 0 54.603 0 54,603 	 0 	54,603 

520216 . Vacadonet 0 25,090 0 25,090 	 0 	25,098 

520217 BonlflcaclOn aspadal do recreaclOn 0 1,629 0 1,620 	 0 	1,629 

520220 AuxIllo He transport. 222 222 0 444 	 0 	 444 

520221 Cesantlas 0 	- 20.961 0 20,961 	 0 	20.961 

520222 Interosen a lax cesantlas 0 2.453 0 2,453 	 0 	2.453 

520223 CapacltadOn, tlenestar s006l 7 estlmults 1,620 0 0 1,610 	 0 	1.620 

520233 PrIma do servlclos 0 121.127 0 121.127 	 0 	121,127 

520240 Subsldlo Os allmentaddn 143 143 0 206 	 0 	 206 

520244 Otras prImax 17,350 15.679 0 36,037 	 0 	36.037 

520290 Otros notIons y  salarlon 8,650 0 0 0,650 	 0 	0.656 

520400 CONTR100CIONZS EFOCTIVAS 33,567 25,516 0 60.403 	 0 	60.403 

520402 Aporten a cajax de componoacldn famIliar 5,805 0 0 5,805 	 0 	5.005 

520403 Cotlzadones a segurl000 socIal an salud 9,606 10,202 	- 0 19,808 	 0 	19.000 

520405 Cotlzadonts a rlesoto proresl andes 702 0 0 701 	 0 	 702 

11,977 5,225 0 17.205 	 0 	17,205 520406 . 

CaVe 10No.316 r 

BOGOTA 2823300 - 282 33 58 
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Bogota - Colombia 



Cotloaclonen a entidades admInIsador 
520407 

del regimen as ahorro Individual 

520700 APORTESSOBRELANÔM3NA 

520701 Aportes al Ices 

520702 Aportes al SENA 

521100 GENERAtES 

521111 Vlgilanda p negurldad 

521112 Materlales ysumlnintros 

521113 Mantenlnhfento 

521015 Sarvldos pdblicos 

521544 Combustibles y  Lubricantes 

Servlclot 45 abeD, caceterla, restaurants 
521147 

lavauderla 

521153 Elenhentos de area, lavanderla y cafeteria 

IMPUESTOS, CONTRI8UQONES 
522000 

TASAS 
522010 Tasat 

PROVISEONES, DEPRECIACIONOS V 
530000 

AMORTIZACIONES 
DOPRECIACIoN DE PROPIEDADES, 

533000 
PLANTA V EOUIPO 

533003 Ream, lineas y  cables 

533004 Maqulnarla p equlpo 

533005 squlpo medico p dentlfico 

533006 MuebleS, enberes p  egulpo 04 ondna 

533007 Equlpo de cornunicadOn p computaddo 

533000 Equlpo de transpit, tracdOn p elevaclOn 

Equlpos Os cornedor, codna, despensa 533009 
Inotelerla 

550000 GASTO PUSLICO SOCIAL 

550600 CULTUR.A 

550606 AslgnadOn de blenes p servlclot 

580000 OTROS GASTOS 

550200 COMISIONES 

Comlslones score dep4sltos an 
580237 

ado, In Istrad On 
800000 CUENTAS DE ORDEN 00000RAS 

830000 00000RAS OF CONTROL 

OTRAS CUENTAS OEUDORAS OF 
839000 

CONTROL 
839090 Ofras cuentan deudoras Os control 

890000 OCUDORAS P0k CONTRA (CR) 

891500 
DE CONTROL P0k CONTRA 

891590 Otras cuentas deudoras de control 

0 
ALCALDIA MAYOR 
DE BOGOTA D.C. 

CULTURA. RscRraciOs V DEPORTS 
5,79fnodacide 010mm AlzatIAokQ6rls 

6.498 0 

3.877 0 

2.621 0 

72.033 114.787 

0 24,115 

27.216 43.085 

391 8.683 

41.467 23.940 

0 580 

0 12.828 

3.059 1.556 

0 86 

0 ' 	86 

27.304 27.240 

27.304 27.240 

1.327 2,313 

254 226 

05 15 

6.967 6.923 

15.752 15.764 

2.920 2.920 

79 79 

458.325 543.562 

458.325 543.562 

458.325 543,561 

129 3 

129 3 

229 3 

O 0 

115.612 0 

115.612 0 

215.612 0 

-115.822 0 

'115.612 0 

'125612 0 

o 16,803 0 16,803 

0 6.498 0 6.498 

0 3.877 0 3.877 

0 2,621 0 2,621 

52.164 134.656 - 	0 134.656 

0 24,115 0 24,015 

49,312 29,889 0 20,889 

0 9.074 0 9,074 

1,494 63,913 0 83,913 

0 580 0 580 

1,358 11.470 0 11,470 

0 4,615 0 4,615 

0 86 0 86 

0 86 0 86 

0 54.544 0 54.544 

0 $4.544 0 54.544 

0 2,630 , 	0 2630 

0 480 0 480 

O 30 0 30 

0 13,890 0 23,890 

0 31,515 0 31,516 

0 5,040 0 5,840 

0 258 0 158 

46.927 952.950 0 952.960 

48.927 952.960 0 952.960 

48927 952,960 0 '  952,960 

0 132 0 132 

0 132 0 132 

0 132 0 132 

0 0 0 0 

0 115.612 0 115.812 

0 115.612 0 115.612 

0 115,612 0 115,612 

0 '115.612 0 '115.612 

0 '215.612 0 '115.612 

0 '215,612 0 -115,512 

I 
I 
I 
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ALCALDIA MAYOR 
DE BOGOTA D.C. 

CULTURA, RECRE.CION V DEPORTE 

Furadn GlEerto Ahat. A'ondoTo 

DEPARTAMENTO 	CUNDINAMARCA 	 CGN2005_002_OPERACIONES_RECIPROCAS 

MIJNICIPIO: 	 BOGOTA DISTRITO CAPITAL 

ENTIDAD: 	 FUNDACION GILBERTO ALZATE AVENDANO 

CODIGO: 	 223511001 

FECHA DE CORTE: 	3010612015 

Cit ras on Miles do Pesos 

____ "n. Rtr. ru 
"01 142402 n 21 OGOTA D.0. 4.466 0 

470508 lFuncionamlento 210111001 BOGOTA D.C. 0 1.411.813 

470510 InversiOn 210111001 BOGOTA D.C. 0 907.882 

510401 Aportes al ICBF 2390D000 
INST1TUTO COLOM8IANO DE 

0 12.825 
BIENESTAR FAMIUAR 

510402 Aportes al SENA 26800000 
SERVICIO NACIONAL DE 

0 6.583 
APRENDIZAJE 

511117 Servlclos pübllcos 234011001 
E.S.P. EMPRESA DE ACUEDUCTO Y 

0 846 
ALCANTARILLADO DE BOGOTA 

E.S.P. EMPRESA DE 
511117 Servlcios póbllcos 234111001 TELECOMUNICACIONES DE BOGOTA 0 1.486 

S.A. 

520701 Aportes al tCBF 23900000 
INS1TIUTO COLOMBIANO DE 

0 3.877 
BIENESTAR FAMILIAR 

520702 Aportes al SENA 26800000 
SERVICIO NACIONAL DE 

0 2.621 
APRENDIZAJE 

E.S.P. EMPRESA DE 
521115 Servlclos pUblicos 234111001 TELECOMUNICACIONES DE BOGOTA 0 1.975 

S.A.  

521115 Servlcios pübllcos 234011001 
E.S.P. EMPRESA DE ACUEDUCTO V 

O 3.515 
ALCANTARILLADO DE BOGOTA 

Calie 10 No.3-16 
PBX: 282 94 91 
2823300 - 282 33 58 
Cod. Postal 111711 
www.fgaa.gov.co  
Bogota - Colombia 

BOGOTA 
HUC7ANA 



0 
ALCALDIA MAYOR 
DE BOGOTA D.C. 

CULThRA. RECREACPON V DEPORTh 

DEPARTAME CUNDINAMARCA DDC-2007-100 

MUNICIPIO: BOGOTA DISTRITO CAPITAL 

ENTIDAD: FUNDACION GILBERTO ALZATE AVENDANO 

CODIGO: 223511001 

FECHA DE C' 30/0612015 

Cifras en Miles de Pesos 

Ifl. iiü5hdr'"1 Ifl4n}$jJ l.waallIff&I.IL_IJ1EtiPtr.n.CsTJIr 

142402 En administraciOn 210111001111 
SECRETARIA DISTRITAL DE 

4.466 0 
HACIENDA 

470508 Funcionamiento 210111001111 
SECRETARIA DISTRITAL DE 

0 1.411.813 
HACIENDA - 

470510 Inversion 210111001111 
SECRETARIA DISTRITAL DE 

- 	0 907.882 
HACIENDA 

CaIle 10 No.3-16 
PBX: 282 94 91 
2823300 - 282 33 58 
COd. Postal 111711 
www.fgaa.gov.co  
Bogota - Colombia 

ff 

BOGOTA 
HUV7ANA 
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	 zt 

BOGOTA 01$ TRITO CAPITAL 
I FUNOACION GOIBERTO ALZATE AVENDAIIO 
I 	- BALANCE 	GENERAL 
I AJUNI0S0DE2OI5 

. 	0) 1 (Cites en Miles do Pesos) 
C 	af 

.' m (9 '• -' ' 
I W0 0O O 
fl CD 	N) 

 z 
0COaM0001 ACTIVO 

o 
ACTIVOCORRIENTE 

FF 	 II EFECTIVO 
C" 

1100 CAJA 

1110 DopOs000s ENINS1'ITUCIONES FIIEORCIERAS 

IS DEUDORES 

1401 INCRESOS NOTOIIUTARIOS 

I. 000VICIO3 F101ICOS 

1415 APORTOS FOR COSRAR A ENTIDADESAFIL110A0 

1411 ADMINISTRNLION 03L 51200000 DC SEO1UROAD SOCIAL EN SALDO 

1411 P005TARA05 CONCEDIDOS 

424 P.ECuRSO0 EN70000005ENACMINI0TFLAOI6N 

1427 DE000EIOS DC 032005050000500300 

420 070050104400 F0000S BE GAP,ANTIAS 

7475 OTROSOSD004ES 

1471 0012005 DE DIFICIL 0000500 

1400 pRovisioN PARS DEUDOREO ESS 

15 INVENTARIOS 

ISIS BONGO DC COMP04001EN0NATOMIcOSYDE SANGOS 

1523 F0000C3'OS EN P000400 

'500 PROViSION 7000 P000500ION 05 INVENTONIDO ICR) 

10 DTROSACTIVOS 

1001 OIENES A SENVICIOS 7405005 700 ANT1OPADO 

1010 000000 017011005 

'100 BIENES 05 ARIEVGLJLTUEN 

070 INTAND)0l.0S 

075 AMORTDACION A0000LILADA SE 0IENES 0010000005 A 10000005 500) 

1000 VALORIZAOIONES 

ACTIVO NO CORRIENTE 

It 	PROFIEDADES PLANTA V 000IPO 

1E20 MAODINONLA PLANTS? EODIPO EN 0000420 

020 70071019005, PLANS'S? 325130 ENTNANSIT0 X 	1035010055 MDEOLES EN 000EGA 

1037 PROPIEDA000, FLAPUA Y000170 NO EXPLDTAD0S 

Cc1540 E0000IONSS 

1050 0050

JFI

5. LINEAS V CABLES 

7000 MAOUINARIAV 5012170 

IW EODJP0000ICOVCI001IFIOO 

1000 MDE0LES, EN00000 YSOIIIP0000FIOINA 

MC=:

1070 00121 

EODIPOS 0 S00000IC4CION 

70505 TOANSPORTE TP_NCCION V ELOVACION 

Z __4 1000 005170$ DE CONIE000. 000LNA. OEOP0050V4OTELERFA 

1035 DEFRECIACI0000SMELLAOAICRi 

145 P005ISLONES PARS POOT50016N DO POOPIEDA005 PLANTS I 005170 ICR) 

	

17 	510005 00 BENECICIO V 000 PUSLICD 0 HISTORICOS V CULTURALES 

1715 010005 EIISTORi000 7 CDLISJRALES 

N.M. 	201 Notes 304u1 

2 PASIVO 

547.136 PASIVO CORRIENTE 930.851 

430.070 21 OPERACI000S SE RAJICA CENTRAL 0 INSTITOJOIONES FINN4CIERAS 0 

7.805 2100 OP00000NOS 01 OANCA CENTRAL 0 
430005 - 

24 CUENTASPORA0AR 40.020 

100.457 2401 ADouioiCiOn XE OIENESV 500510)05550)000105 01310 

0 

20 AD0LLISICION OS 01500551 SERN1CIOO DEL EXTERIOR 0 
0 2405 5000000005 	 . 1400 
0 2427 CASTOS FIPIONCI0005 FOR P0000 POt 0750501000505 C4PTACION 750370010SF 0 
0 2420 INT000555 00 IITDLOS CR007005 0 
0 7430 NET000I000NLAF000TEEIMPIJE0TODETI000E 12743 

10.027 

0 20 OOLIOACI0005 LA000ALES V DL 50000IDAD SOCIAL INTEGRAL 242.251 
0030 

50000 2305 SALARIOSY PNESTACI0000 500IALES 	 - 20220' 
-50500 - 	1050 000INIOTRACI5N lOLA 500501050 SOCIAL EN SALDO 0 

2570 ADMINISIRACION DEL SISTEMA GENERAL 00 PENSI0005 * 

0 27 PASIVO0 ESTIMADOS 	 . 001,024 

0 7710 PROVISiON PARS PRESTACI0005 5000105 101 524 

2720 PROVISION PARAP005IONES 0 
0321 PROVISION P000 00505 PENSIONALES S 

0 2722 P051510 PENSI000L CONML1T000 0 
- 	2700 PROVISI005S 01050505 5 

29 OTROS PASIVOS 5.050 

0500 000ALI005AF000R051E000005 	 - 1054 

£454,047 2110 OPERACI0000 DECAPTACION Y500VI005 FINANCI0005 0 

25 O0LIOAC$000S LABORALES V DO SFGURIOAO SOCIAL INTEGRAL 0 

1.070,047 0505 SALARIOS ?PNESTACIONES SOCIALES 	 ' 0 

2010 PENSI0005V P00010010005 ECONOMICAO PCI 70051 0 

0 20 01005 RONOS V TITULOS EMIVI005 0 
270720 

10045 1030 TITULOS EMITI000 0 

'23.000 27 PASIVOP ESTIENADOS 0 
552.010 

1.217 2705 PROMs1O0 PARS OOLI500IONES FI000LES 0 
770,730 2710 poov,oiOo PARA005TII40000IAS 0 
074800 2715 PROVIsION PARS PRESTACI030S SOCIAL0S 0 
120.750 2720 PROVISION PANS P00010555 	 . 0 

E777 772' PSOVISIaN PARS 0050S PENSI000LES 0 
-1001.401 2715 PROVISION P000 SECUROSV 0050000005 0 

.DS5 

- . 	29 OT002 PA0IVOO 0 
1,040,230 

1506 RECAlL DON A FAVOR 00 T0NCE005 0 
2040310 - TOTAL PASIVO 019,051 



6.ODI,193 

1W1UA 099SS 	1nRtU 09991191- ODD' 
	

45 

- 	- 	 - 	 - 	BOGOTA DISTRI TO CAPITAL 
- 	 FLIIEOAC,ON GILBERTO ALZA TEA VENDAO 

BALANCE GENERAL 
3 	 AJLJNlO3OO2O15 

- 	
- 	 (Cifras enMile s do Pesos) - 

 

a 
03 

Nolas 	30-jun-21313 
MolDs 30un-2016 

1580 

-I;SAI: 

98 	RECURSOD NATURALER V DEL AMOFENTE 

920 RECLJR000 IAATURRLES 00 RDNCVA8LFSEN EXPLOTACION 

920 AGOTAMILIJTOACUMULADO DR RECURS NATLIRALES NO NENOVASLES EN 

19 OTROSACTIVOD 

IRS RIRNES VOERVICIDO PAGA000 PORARI1C IPADO 

DIR CA0005 OFFERI500 

DIR ORRAS YMRJOP.AS  EN PIOPIRDADAJEPER 

020 RIENRO ENTREGA300A TERCE000 

ISO! AMORTIZACION ACUMULADA DR RIEREO ENTOEGADOS ATERCE005 ICR) 

IM DIENVO CRARTE V CLILTURA 	 - 

'970 INTAROIRLES 	- 

9929 AMORTSACIÔN ACUMULADA DR IN'TANSIDLEO ICR) 

IRS VALONIZACIONEO 

TOTAL ACTIVO 

8 - CUENTASDEORDENDE000RAS 

RI 	DERECHOS CORUT)NORNTER 

83 	OEUOORAO DR CONTROL 

ES 	rEUDORAS FOR CONTRA CR) 

cc 

09jDneeD 295098600168 LONDOAO 

z 	

69*0- 

3 PATRIMONIO 

32 	PAI1RIMONIO INSINTLICIDNAL 

3256 CAPITAL FISCAL 

3210 P81909 SN COLOCACION ORACCIONSO CLIOTAS 0 PASTES SE INTERES SOCIAL 

3210 RESERVAS 

3204 	RUCSIIFNTRS ONANCIAFI030I31'RIRIiIDOs IDRI 

SICS REOULTADCS DR EJERCICIOS ARTERIORES 

2292 RE RULTADOS DEL DJRRCICIO 

2235 SUPERAVIT FOR CONACIoR 

3288 SRIPERA81T FOR VALORCACION 

3288 P819810910 OR RNTIOADES EN PR00050S ESPECIALES 

3265 RECUR000 DECOFIPIANCIACION 

2270 PROVISIONES DEPRECIACIONRSV MUOITSACIONEU 108) 

TOTAL PATRIMONIO 

TOTAL PASIVO + PATRIMONIO 

a CUENTASDEORDEPdACREE0ORAS 

(C,) 
VJlLthiO 

ConRad or 
T.P. No. 1 

8061. 332 

3.925943 

-519029 

1.385091 

85.706 

-Ion' 

5.061. 331 

8.901,483 

 



ALCALDIA MAYOR 
DE BOGOTA D.C. 

CULIURA, RECREACION V DEPCRTE 

FundacIA,,  GIlbt AItR Me,idnflo 

Nota 	30-jun-2015 

ACTIVIDADES ORDINARIAS 

INGRESOS OPERACIONALES 	 - . 	 2.432.880 

41 INGRESOS FISCALES 60.837 

4110 NOTRIBUTARIOS 60837 

47 OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES 2.31 9.694 

4705 FONDOS RECIBIDOS 2 319694 

48 OTROS INGRESOS 	 . 	 . 52.349 

4605 FINANCIEROS 70 
4808 OTROS INGRESOS ORDINARIOS 20013 
4810 INGRESOS EXTRAORDINARIOS 32266 

GASTOS OPERACIONALES 2.951.956 

51 ADMINISTRACION 1.304.278 

5101 SUELDOSYSALARIOS 1.130.711 
5103 CONTRIBUCIONES EFECTIVAS 76701 
5104 APORTES S0BRE LA NOMINA 	 - 19408 
5111 GENERALES 	 . 77.353 
5120 IMPUESTOS CONTRIBUCIONES V TASAS 105 

52 DE OPERACION 640.044 

5202 SUELDOS V SALARIOS 445 294 
5204 CONTRIBUCIONES EFECTIVAS 60403 
5207 APORTES SOBRE LA NOMINA 6.498 
5211 GENERALES 	 . 	. 127.763 
5220 IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS 86 

53 PROVISIONES, AGOTAMIENTO, DEPRECIACIONES V AMORTIZACIONES 54.543 

5304 PROVISION PAPA DEUDORES . 0 
5330 DEPRECIACION DE PROPIEDADES, PLANTA V EQUIPO . 54543 

55 	GASTO PUBLICO SOCIAL 952.960 

5506 	CULTURAL 952.960 

Calle 10 No.3-16 
PBX: 282 94 91 

BIJGIJTA 2823300-282 33 58 	 - 
COd. Postal 111711 
www.fgaa.gov.co  HU'?ANA 
Bogota - Colombia 

IT 



ALCALDIA MAYOR 
DE BOGOTA D.C. 

CULTLIRA, RECREACION V DEFORm 
Fw,d.cN( Eth Afrth AndaN0 

I 

58 	OTROS GASTOS 

5802 	COMISIONES 

5815 	AJLJSTE DE EJERCICIOS ANTERI0RES 

EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL 

INGRESOS NO OPERACIONALES 

4808 	OTROS INGRESOS ORDINARIOS 

GASTOS NO OPERACIONALES 

5808 	OTROS GASTOS ORDINARIOS 

EXCEDENTE (DEFICIT) NO OPERACIONAL 

EXCEDENTE (DEFICIT) DE ACTIVIDADES ORDINARIAS 

PARTIDASEXTRAORDINARIAS 

4810 	INGRESOS EXTRAORDINARIOS 

5810 	GASTOS EXTRAORDINARIOS 

EXCEDENTE 0 DEFICIT ANTES DE AJIJSTES POR INFLACION 

EXCEDENTE 0 DEFICIT 

Nota 	30-jun-2015 

131 

131 

0 

-619.078 

0 

0 

0 

0 

-519.076 

0 

0 

-519.07$ 

-519. 076 

#4:YEE102PIRA ROUIRA LONDoO 
Revlso:NIDIA MJ4OSALVA CELY 

T.P. No. j18887-T 

Calle 10 No.3-16 
PBX: 282 94 91 
2823300 - 282 33 58 
COd. Postal 111711 
www.fgaa.gov.Co 
Bogbtá - Colombia 

BOGOTA 
HIJc7ANA 



3208 CAPITAL FISCAL 	 . 3.138.043 
3225 RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 899.200 
3230 RESULTADOS DEL EJERCICIO -519.076 
3235 SUPERAVIT POR DONACION 1.365.981 
3240 SUPERAVIT PUS VALORIZACION 188.008 
3270 PROVISIONES, DEPRECIACIONES V AMORTIZACI0NES (DA) -10.824 

TOTAL INCREMENTOS 
0 

	

3.161.256 
	

0 

	

376.816 
	

522.384 

	

422,384 
	

0 

	

1.360.348 
	

5.633 
205.100 

	

-3.069 
	

0 

528.017 

3208 CAPITAL FISCAL 	 . 3.138.043 
3225 RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 899.199 
3230 RESULTADOS DEL EJERCICID -519.076 
3235 SUPERAVIT FOR DONACION 1.365,980 
3240 SUPERAVIT PUS VALORIZACFON 188.008 
3270 PROVISIONES, DEPRECIAC0NES VAMORTIZACIONES (DB) -10.382 

TOTAL DISMINIJCIONES 
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DETALLE DE LAS VARIACIONES PATRIMONIALES 	 Nota 	AIQO 2015 

INCREMENTOS 

5.100.453 

(461.061) 

5.580.407 

AO 2014 - 	VARIACION 

DISMINUCIONES 

3.138.043 
899.199 

-519. 076 
.365.980 
188.008 
-10.382 

PARTIDAS SIN VARIACION 

3208 CAPITAL FISCAL 
3225 RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 
3230 RESULTADOS DEL EJERCICIO 
3235 SUPERAVIT FOR DONACIO 
3240 SUPERAVIT POR VALORJZP 
3270 PROVISIONES, DEPRECIAC 

TOTAL PARTIDAS SIN 
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223511001 
FUNDACION GILBERTO ALZATE 

- 
AVENDAN0 

LrTIGI0S 

Códlgo Conlablo TF008PR0C!10S 
COI4ItSÜd 

SCA fliAMAVflI  
— Plon-. yby— 

248000 
Sontoncle DE GOTAD. 0 a 0 o 

246002 
Sortl.ncl..  0 * 0 0 

24600201 
CMos 0 0 0 0  0 0 

24600202 
Lobonalos 0 9 0 0  0 0 

24600204 
AdmInIstrollyos 0 0 0 0 0 0 __________  

24600205 
Obfigedones flscalos 0 0 0 0 0 0 

24600290 
Otros Illiglos y mocanlsmos sternotryosde soludén do con 0 0 0 0 0 0 

246003 
Lsudos .thIInIo. y  concillacoone. extrojudlelsIes 0 - 	0 0 0 0 0 

24600301 
CMos 0 0 0 0 0 0 

24600302 
Laboreles 0 0 0 0 0 0 

24600304 
Admfrnlstrotivos 0 0 0 0 0 0 

24600305 
Oblgaclonesrlscales 0 0 0 0 0 0 

24600390 
Otros IltIglos y rnecarrlssnos elemsflvos do soluclSn do cart 0 0 0 0 0 0 

246090 
Otros crtdltos judIclalos 0 0 0 0 0 0 

24609001 
CMos 0 0 0 0  0 0 

24600002 
Laborsles 0 0 0 0 0 0 __________  

24609004 
Adrnlnistrsfrvos 0 0 0 0 0 __________ 0 

24609005 
Obllgaciones fiscalos 0 0 0 0 0 __________ 0 

24609090 
Otros ItIglos y meconlsnios ollemsIlsos do soludon do con 0 0 0 0 0 0 

211000 
P.A.M. p.r. contlngonclas 0 0 0 0 0 __________ 0 __________  

271005 
Lftlglos 0 0 0 0 0 0 

27100501 
CMIes 0 0 0 0  0 0 

27100502 
Laborolos 0 0 0 0 0 0 

27100504 
Adntlstrsliyos 0 01 0 0 0 0 

27100505 
ObEg.doriosflsc.los 0 0 0 0 0 0 

27100590 
Otros IltIglos y  ineconismos illernotivos do sokidon decor 0 0 0 0 0 0 

271015 
Mecsnlsmos attematlyos do solucldn do confllctos 0 0 - 0 0 0 - 0 

21101501 
CMos 	 • 0 0 0 0  0 0 

27101502 
Labosslos 0 0 0 0 0 0 

27101504 
Admlnistrotreos 0 0 0 0 01 0 

27100590 
Otto, 1119101 y  rritcanlstnos altemallvos do soludon do con 0 01 0 0 0 0 

012000 
LitIglos y  mocanlimos sltomstivos do soluclon do cairn 0 0 0 0 0 0 

012001 
CMos 0 0 0 0  0 0 

012002 
Laboroles 0 0 0 0  0 0 

912004 
Admlnlstristivos 0 0 0 0 0 0 

912005 
Obllgecsonesflscales 0 0 0 0 0 0 

912090 
Otas  liliglosy nioconisnios eflemotivosde soludOn do cans 0 0 0 0 0 0 

939090 
Otros cuentas scroodoroos do control 0 0 0 0 0 0 

93909001 
CMos 0 0 0 0  0 0 

93909002 
Labortlos 0 0 0 0  0 0 

93909004 
AdmtIitstrotivos 0 0 0 0 0 0 

93909005 
Obllgeclonesflscales 0 0 0 0 0 0 

93909090 
Onus lilgios y  tnecanhsrnos eltomathos do sohidon do can 0 0 0 0 0 0 

r.nrpø 1 
TTA4.1ratoi1s ptst.nsiones} - - 	0 0 0 0 0 —11 — 

PBX: 282 94 91 
2823300 - 282 33 58 	 BU bUTA 
Cod. Postal 111711 
www.fgaa.gov.co 	 H U c7A N A 
Bogota - Colombia 



La Reina 955 FM - Cartag )c 1 D Consolidacion 	 'C 
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Actualizar Datos - Validar • Consultar 	Gestionar Ret iprocas 	Informes Anexos. . Carnbiar Contraseiia 

La información fJe cargada exitosamente 

Gódigoentidad 223511001 
Nombre entidad FUNDACION GILBERTO ALZATE AVENDANO 
Periodo Junlo 2015 - 01/04/2015 al 30/06/2015 
Fecha de validación 30107/2015 06:30 PM 

O La validacian de la informacion terrninó en La file 292 para el formulario,  CGN-2005001 
La validacion del! formulario CGN-2005-001 esta correcta. 

O La validación de Ia inforrnacion terminó en la file 12 para et formulario CCN-2005-002 

La validacion dcl formulario CGN-2005-002 esta correcta. 

O La validación de Pa infcrtnacion terminó en Ia file 4 para el furmato DDC-2007-100 

Q La validacion del formato DDC2007100 esta 

cc 

DO 
z—I 
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'CQflC 9. 	 Carrera 30 NO 25 - 90 • Avenida CaVe. 17 No.65B - 95 
g 8 0 	 Teléfono (571)338 5000 • Linea 195 

th 	 webrnaster@shd.gov.ca .. Nit. 899.999061-9OD 
Bogota, Colombia  
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CAPTURA INTELIGENTE 
223511001 - Fundaciófl GilbertO Aizate AvendañO 

1111111119 

Fecha: 	 03O8,$15  

Fecha de Envi 
Estado 	Categoria 	Formularlo 	 oj 

'lado 	INFORMACION 	

00:00:00 0  

2015-08-03 
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MOROSOS I 
ESTADO 
1OLETIN DE 
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BALANCE DE PRUEBA 
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Codigo Decripcion de Ia cuenta Saldo anterior Mov. Debito Mov. Credito Saldo Actual 

1 ACTIVOS  5,997,815,343 917,805,383 914,437,495 60Oi,i83,231i< 
11 EFECTIVO 477,920,727 840,182,538 879,424,387 438,678,878 
1105 CAJA 2,477,440 13,021,028 13,498,468 2,000000 
110501 CAJA PRINCIPAL 477,440 13,021,028 13,498,468 0 
110502 CAJA MENOR 2,000,000 0 0 2,000,000 
11050201 ADMINISTRATIVA 2,000,000 0 0 2,000,000 
1110 DEPOSITOS EN INSTITUCIONES FINANCIERAS 475,443,287 827,161,510 865,925,919 436,678,878 
111005 CUENTACORRIENTE 177,567,260 516,877,712 485,401,100 209,043,872 
11100501 DAVIVIENDA CTA #0986999985-5 0 1,975,000 1,975,000 0 
11100504 DAVIVIENDA CTA No.009869998527 7,920,310 118,288,066 86,811,454 39,396,922 
11100505 DAVIVIENDA 0060-6999-7937 0 396,614,646 396,614,646 0 
11100506 CITIBANCK 1001824399 	- 169,646,950 0 0 169,646,950 
111006 CUENTA 0€ AHORRO 297,876,027 310,283,798 380,524,819 227,635,006 
11100601 DAVIVIENDA CTA No.00980008860-2 212,370,051 297,431,036 370,620,819 139,180,268 
11100602 DAVIVIENDA CTA #00980008909-7 85,505,976 12,852,762 	ii 9,904,000 88,454,738 
14 DEUDORES 104,732,379 9,356,780 5,632,003 108,457,156 
1401 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 0 2,205,000 2,205,000 0 
140190 OTROS DEUDORES POR INGRESOS NO TRIBUTARIOS 0 2,205,000 2,205,000 0 
1424 RECURSOS ENTREGADOS EN ADMINISTR.ACION 98,148,812 4,465,506 3,087,448 99,526,870 
142402 EN ADMINISTRACION 3,087,448 4,465,506 3,087,448 4,465,506 
142404 ENCARGOFIDUCIARIO - FIDUCIADEADMINISTRACION 95,061,364 0 0 95,061,364 
1470 OTROS DEUDORES 6,583,567 2,686,274 339,555 8,930,286 
147006 ARRENDAMIENTOS 4,968,000 2,484,000 0 7,452,000 
147090 OTROS DEUDORES 1,615,567 202,274 339,555 1,478,286 
1475 DEUDAS DE DIFICIL RECAUDO 58,966,494 0 0 58,966,494 
147590 OTROS DEUDORES . 	58,966,494 0 0 58,966,494 
1480 PROVISION PARA DEUDORES -58,966,494 0 0 -58,966,494 
148090 OTROS DEUDORES 	 . . 	-58,966,494 0 0 -58,966,494 
16 PROPIEDADES,PLANTA V EQUIPO 1,579,800,032 88,518 •  9,042,557 1,570,845,993 
1635 BIENES MUEBLES EN BODEGA 379,816,072 2,718 85,800 379,732,990 
163501 MAQUINARIA Y EQUIPO 21,293 0 0 21,293 
16350114 HERRAMIENTAS Y SUS ACCESORIOS 21,293 0 	.: 0 21,293 	- 
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Código Descripcion de Ia cuenta Saldo anterior 	Mov. Debito Mov. Credito Saldo Actual. 

163502 EQUIPO MEDICO Y CIENTIFICO 113,900 0 0 113,900 
16350211 EQUIPO YMAQUINAPARAMEDICINA,000NTOLOGIA 113,900 0 0 113,900 
163503 MUEBLES,ENSERESV EQUIPO DEOFICINA 348,192587 	 2,718 - 85,800 348,109,505 
16350304 ELEMENTOS DE MUSEO 323,980,569 0 0 323,980,569 
16350312 EQUIPO Y MAQUINA PARA OFICINA,CONTABILIDAD 83,082 	 2,718 85,800 0 
16350318 MOBILIARIOSVENSERES 24,128,936 0 0 24,128,936 
163504 EQUIPOS DE COMUNICACION V COMPUTACION 30,392,644 0 0 30,392,644 
16350407 EQUIPOS Y MAQUINAS PARA COMUNICACION 7,123,097 0 0 7,123,097 
16350421 MAQUINAS V EQUIPOS DE COMPUTACION V ACCESORIOS 23,269,547 0 0 23,269,547 
163590 OTROS BIENES MUEBLES EN BODECA 1,095,648 0 0 1,095,648 
16359015 INSTRUMENTOS MUSICALES V SUS ACCESORIOS 1095,648 0 0 1,095,648 
1637 PROPIEDADESPLANTAY EQUIPO NO EXPLOTADOS 99,944,382 0 0 99,944,382 
163707 MAQUINARIA V EQUIPO 592,470 0 0 592,470 
16370708 EQUIPO DE CONSTRUCCION 538,170 0.tt 0 538,170 
16370718 EQUIPO DEASEO 54,300 0 0 54,300 
163708 EQUIPO MEDICO V CIENTIFICO 387,804 0 0 387,804 
16370811 EQUIPO DE URGENCIAS 387,804 0 0 387,804 
163709 MUEBLES ENSERES Y EQUIPOS DE OFICINA 98,218,976 0 0 98,218,976 
16370912 EQUIPO Y MAQUINA DE OFICINA 301,002 0 0 301,002 
16370918 OTROS MUEBLES V ENSERES 97,917,974 0 0 97,917,974 
163712 EQUIPO DE COMEDOR COCINA V DESPENSA V HOTELERIA 745,132 0 0 745,132 
16371206 MAQUINARIA V EQUIPO DE RESTAURANTE V CAFETERIA 745,132 0 0 745,132 
1650 REDESLINEAS V CABLES 	 . 128,799,482 0 0 128,799,482 
165002 REDES DE DISTRIBUCION 	 . 62,145,492 0 0 62,145,492 
165003 REDES DE RECOLECCION DE AGUA 23,841,051 0 	. 0 23,841,051 
165005 REDES DEAIRE 37,987,004 0 0 37,987,004 
165009 LINEAS V CABLES DECONDUCCION 4,825,935 0 0 4,825,935 
16500923 MATERIALES V EQUIPOS DEVIAS,REDES,INST 4,825,935 0 0 4,825,935 
1655 MAQUINARIA V EQUIPO 592,989,332 0 0 592,989,332 
165502 ARMAMENTO V EQUIPO RESERVADO 74,628 0 	II. 0 74,628 
165504 MAQUINARIA INDUSTRIAL 22,157,192 0 0 22,157,192 
165505 EQUIPO DE MUSICA 226,762,958 0 0 226,762,958 
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165511 I-IERRAMIENTAS YACCESORIOS 13,529467 0 0 13,529467 
16551114 HERRAMIENTAS V SUS ACCESORIOS 13,529,467 0 0 13,529,467 
165522 EQUIPO DE AVUDA AUDIOVISUAL 322,082,596 0 0 322,082,56 
165523 EQUIPODEASEO 8,382,491 0 0 8,382,491 
1660 EQUIPO MEDICOYCIENTIFICO 1,317,295 0 0 1,317,295 
166003 EQUIPO DE URGENCIAS 1,317,295 0 0 1,317,295 
1665 MUEBLES,ENSERES V EQUIPO DE OFICINA 775,650,271 85,800 0 775,736,071 
166501 MUEBLES V ENSERES 723,358,131 0 0 723,358,131 
16650108 EQUIPOS V MAQUINAS PARA CONSTRUCCION 1,503,580 0 0 1,503,580 
16650118 MOBILIARIOVENSERES 718,719,236 0 0 718,719,236 
16650120 VESTUARIO,ROPAVEQUIPO 3,135,315 0 0 3,135,315 
166502 EQUIPO V MAQUINA DE OFICINA 52,292,140 85,800 0 52,377,940 
16650212 EQUIPO V MAQUINAS PARA OFICINA, CONTABILIDAD 52,292,140 85,800 0 52,377,940 
1670 EQUIPOS DE COMUNICACION V COMPUTACION 674,965,858 0 0 674,965,858 
167001 EQUIPO DE COMUNICACION 414,866,904 0 0 414,866,904 
16700107 EQUIPO DE COMUNICACION 414,866,904 0 0 414,866,904 
167002 EQUIPO DE COMPUTACION 260,098,954 0 0 260,098,954 
16700221 EQUIPO DE COMPUTACION 260,098,954 0 0 260,098,954 
1675 EQUIPO DE TRANSPORTE,TRACCION V ELEVACION 138,780,000 0 0 138,780,000 
167502 TERRESTRE 138,780,000 0 0 138,780,000 
16750213 EQUIPO V MAQUINAS PARA TRANSPORTE V SUS ACCESORIOS 138,780,000 0 0 138,780,000 
1680 EQUIPO DE COMEDOR, COCINA, DESPENSA V HOTELERIA 9,797,114 0 0 9,797,114 
168002 EQUIPO DE RESTAURANTE V CAFETERIA 9,797,114 0 0 9,797,114 
1685 DEPRECIACIONACUMULADA 	(CR) -1,072,504,415 0 8,956,757 -1,081,461,172 
168503 REDES, LINEAS V CABLES -69,273,362 0 434,842 -69,708,204 
168504 MAQUINARIAVEQUIPO -27,007,541 0 68,810 -27,076,351 
168505 EQUIPO MEDICO V CIENTIFICO -886,668 0 5,083 -891,751 
168506 MUEBLES, ENSERES V EQUIPOS DE OFICINA -548,298,719 0 2,278,176 -550,576,895 
168507 EQUIPOS DE COMUNICACION V COMPUTACION -371,924,270 0 5,170,182 -377,094,452 
168508 EQUIPOS DE TRANSPORTE, TRACCION V ELEVACION -50,830,666 0 973;310 -51,803,976 
168509 EQUIPO DE COMEDOR, COCINA, DESPENSA Y HOTELERIA -4,283,189 0 26,354 -4,309,543 
1695 PROVISIONES PARA PROTECCION DE PROPIEDADES, PLANTA -149,755,359 0 -Y 0 -149,755,359 
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169507 REDES,LINEASVCABLES -13,838,437 0 0 -13,838,437 
169508 MAQUINARIA V EQUIPO -79,239,606 0 H 0 -79,239,606 
169510 MUEBLES, ENSERESV EQUIPO DE OFICII4A -54,374,921 0 '1 0 -54,374,921 
169512 EQUIPO DE TRANSPCRTE TRACCION V ELEVACION -1,450,000 	. 0 0 -1,450,000 
169513 EQUIPOS DE COMEDOR,COCINA,DESPENSA V HOTELERIA -852,395 0 0 -852,395 
17 BIENES DE BENEF V USO PUBLICO E HIST. V CULT 2,640,336,408 	•t 0 0 2,640,336,408 
1715 BIENES HISTORICOS Y CULTURALES 2,640,336,408 	1 0 0 2,640,336,408 
171507 EDIFICACIONES 2,640,336,408 0 1 0 2,640,336,408 
19 OTROS ACTIVOS 1,195,025,797 68,177,547 20,338,548 1,242,864,796 
1905 BIENES V SERVICIOS PAGADOS PORANTICIPADO 13,917,967 1,025,000 8,309,675 6,633,292 
190501 SEGUROS 13,917,967 0 7,284,675 6,633,292 
190590 OTROS BIENES V SERVICIOS PAGADOS POR ANTICIPADO 0 1,025,000 1,025,000 0 
1910 CARGOS DIFERIDOS 43,071,708 67,152,547 11,586,197 98,638,058 
191001 MATERIALESVSUMINISTROS 43,071,708 67,152,547 11,586,197 98,638,058 
19100102 COMBUSTIBLES 206,984 580,137 580,221 206,900 
19100103 DROGAS,ELEMENTOS ODONTOLOGICO,DE LABORATORIO 98,714 0 0 98,714 
19100104 ELEMENTOS PARA CONST. INSTALACION,CAMPO IND. 9,825,913 0 12,846 9,813,067 
19100108 MATERIALES 0 MATERIAS PRIMAS PARA CONST. INDUST. 12,922,298 0 605,758 12,316,540 
19100110 UTILES DE ESCRITORIO,OFICINA,DIBUJO V PAPELERIA -23,734,050 61,060,076 645,413 36,680,613 
19100111 VIVERES,RANCHOVLICORE. 195,606 0 178,761 16,845 
19100112 REPUESTOS PARA MAQUINAS Y EQUIPOS 25,470,049 0 208,887 25,261,162 
19100113 UTENSILIOS DE USC DOMESTICO V PERSONAL 11,096,747 84 1,377,359 9,719,472 
19100115 OTROS ELEMENTOS DE CONSUMO 6,989,447 5,512,250 fl, 7,976,952 4,524,745 
1960 BIENES DE ARTE V CULTURA 935,419,427 0 H 0 935,419,427 
196001 OBRAS DE ARTE 688,983,724 0 0 688,983,724 
196006 ELEMENTOSMUSICALES 18,341,963 0 0 18,341,963 
196007 LIBROS V PUBLICACIONES DE INVESTIGACION V CONSULTA 227,379,427 0 0 227,379,427 
196090 OTROS BIENES DE ARTE VCULTURA 714,313 0 0 714,313 
1970 INTANGIBLES 56,134,299 0 0 56,134,299 
197008 SOFTWARE 56,134,299 0 0 56,134,299 
1975 AMORTIZACION ACUMULADA DE INTANGIBLES 	(CR) -41,526,224 0 442,676 -41,968,900 
197508 "SOFTWARE" -41,526,224 0 442,676 -41,968,900 
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Codigo Déscripcion de Ia cuenta Saüio anterior ?"0." 	May. Debito Mov. Credito Saldo Actual 

1999 VALORIZACIONES 188,008,620 0 f .  0 188,008,620 
199966 MAQUINARIA V EQUIPO 

.. 	
6,979,570 0 0 6,979,570 

199967 EQUIPO MEDICO Y CIENTIFICO 	. 103,841 0 .. 0 103,841 
199968 MUEBLES, ENSERES Y EQUIPO DE OFICINA 170,382,545 0 0 170,382,545 
199969 EQUIPOS DE COMUNICACION Y COMPUTACION 10,254,679 0 0 10,254,679 
199977 OTROS ACTIVOS 287,985 0 0 287,985 
2 PASIVO -496,117,487 302,427,593 746,162,105 A939;85199" "  
24 CUENTAS POR PAGAR -40,435,769 215,069,706 214,654,477 -40;020,540 
2401 ADQUISICIONDEBIENESVSERVICIOS . 	 -22,361,188 109,615,035 111,873,204 'ç-24,6l9,357 
240101 BIENES Y SERVICIOS -20,361,188 109,615,035 111,873,204 t2.619357J 
240102 PROVECTOS OF INVERSION -2,000,000 0 0 -Z00000U' 
2425 ACREEDORES 	 . 4,022,525 92,668,627 90,144,393 -1,498,291 
242504 SERVICIOS PUBLICOS . 	 -1,220,739 13,391,785 13,669,337 -1,498,291 
242518 APORTESA FONDOSPENSIONALES 0 . 	8,197,894 8,197,894 
242519 APORTES A SEGURIDAD SOCIAL EN SALUD . 	 0 6,045,400 6,045,400 0 
242521 SINDICATOS 	 . 0 63,459 63,459 0 
242522 COOPERATIVAS 0 36,351,886 36,351,886 0 
24252201 AI-IORRO EN COOPERATIVAS 1. 	0 2,010,200 2,010,200 0 
24252202 CREDITOS EN COOPERATIVAS 	 I  0 34,341,686 34,341,686 0 
242524 EMBARGOS JUDICIALES 	 . 0 9,753,200 9,753,200 

- 

0 
24252402 CUENTAS AFC 0 6,666,640 41 	. 6,666,640 0 
24252403 PENSION VOLUNTARIA 0 800,000 . 800,000 0 
24252404 OBLIGACIONES CREDITOS 0 2,060,000 2,060,000 0 
24252405 DEPOSITOS JUDICIALES 0 226,560 226,560 0 
242535 LIBRANZAS 0 360,000 360,000 0 
242553 SERVICIOS 0 15,703,217 15,703,217 0 
242590 OTROS ACREEDORES -2,801,786 2,801,786 0 0 
2436 RETENCION EN LA FUENTE E IMPUESTO DE TIMBRE -9,601,342 8,827,044 11,468,556 -12,242,854 " 
243603 I-IONORARIOS Y/O LEY 1607 -910,244 911,000 1,120,000 -1,119,244 
243605 SERVICIOS -93,313 94,100 62,536 -61,749 
24360501 SERVICIOS4% -10,792 11,000 53,724 -53,516 
24360502 SERVICIOS6% 	 . -21,100 21,100 0 0 



FUNL LION GILBERTO ALZA - AVEN[ O 
	

ttA 

NIT 860.044.113-3 

BALANCE DE PRUEBA 
Juniode2Ol5 

VSunimer:11208 2015.08.18(13:47:49) 1 Pagina No. 6 

Codigo Descripcion de Ia cuenta Saldo anterior 	Mov. Débito Mov. Credito Saldo Actual 

24360503 SERVICIOS 2% -30,671 30,000 7562 -8,233 
24360504 SERVICIO 3.5% -30,750 32,000 1,250 0 
243608 COMPRAS -39,967 41,450 72,617 -71,134 
24360801 COMPRAS2.5% -39,517 40,000 71,617 -71,134 
24360802 COMPRAS 3.5% -450 450 0 0 
24360803 COMPRAS 0.1% 0 1,000 1,000 0 

243615 A EMPLEADOS ARTICULO 383 El -5,909,087 5,660,000 6,480,800 -6,729,887 
243616 A EMPLEADOS ARTICULO 384 El -365,260 366,000 366,000 -365,260 
243617 ATRABAJADORES POR CUENTA PROPIA -494 494 0 0 
243625 IMPUESTO A LAS VENTAS RETENIDO POR CONSIGNAR -209,658 210,000 51,869 -51,527 
243627 RETENCION DE IMPUESTO DE INDUSTRIA V COMERCIO POR -444,484 0 975,392 -1,419,876 
243690 243690 	OTRAS RETENCIONES j -1,628,835 1,544,000 2,339,342 -2,424,177 
24369001 ESTAMPILLA UNIVERSIDAD DISTRITAL -631,967 632,000 , 1,064,670 -1,064,637 
24369002 ESTAMPILLA PRO-CULIURA -316,433 316,000 'J 532,336 -532,769 
24369003 ESTAMPILLA PRO-PERSONA MAYOR -316,435 316,000 532,336 -532,771 
24369004 OTRAS RETENCIONES -364,000 280,000 210,000 -294,000 
2436900406 PREMIOS V ESTIMULOS 3.5% -364,000 280,000 4' 210,000 -294,000 
2445 IMPUESTO AL VALOR AGREGADO-IVA -2,650,714 2,159,000 1,168,324 -1,660,038 
244502 VENTA DE SERVICIOS -2,650,714 2,159,000 1,168,324 -1,660,038 
2450 AVANCES V ANTICIPOS RECIBIDOS -1,800,000 1,800,000 0 0 
245001 ANTICIPOS SOBRE VENTAS DE BIENES V SERVICIOS -1,800,000 1,800,000 0 0 
25 OBLIGACIONES LABORALES V Os SEG SOCIAL INTEGRAL -133,077,072 72,101,119 142,274,847 -203,250,800 
2505 SALARIOS V PRESTACIONES SOCIALES -133,077,072 72,101,119 142,274,847 -203,250,800 
250502 CESANTIAS -65,258,466 0 0 -65,258,466 
250503 INTERESES SOBRE CESANTIAS -205,713 0 0 -205,713 
250504 VACACIONES -60,010,024 6,626,762 0 -53,383,262 
250505 PRIMA DE VACACIONES -22,380,691 32,404,566 '. 68,000,000 -57,976,125 
250506 PRIMA DE SERVICIOS -2,480,484 12,054,325 15,000,000 -5,426,159 
250507 PRIMA DE NAVIDAD -2,651,635 4,595,012 3,336,072 -1392,695 
250512 BONIFICACIONES 5,456,041 15,937,170 23,001,591 -1,608,380 
250590 OTROS SALARIOS V PRESTACIONES SOCIALES 14,453,900 483,284 32,937,184 -18,000,000 
27 PASIVOS ESIMADOS -318,875,679 11,701,268 384,350,155 -691524,566 
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2715 PROVISION PARA PRESTACIONES SOCIALES -319,713,369 11,701,268 
271501 CESANTIAS -33,889,903 0 
271502 INTERESES SOBRE CESANTIAS -4,045,441 0 
271503 VACACIONES -23,163,982 0 
271504 PRIMA DE SERVICIOS 7149,910,246 0 
271506 PRIMA DEVACACIONES -26,119,628 0 
271507 BONIFICACIONES 438,183 11,701,268 
271509 PRIMA DE NAVIDAD -88,919,938 0 
271590 OTRAS PROVISIONES PARA PRESTACIONES SOCIALES 5,897,586 0 
2790 p  PI4OVISIONES DIVERSAS S 	837,690 0 
279012 SERVICIOS PUBLICOS 837,690 0 
29 OTROS PASIVOS -3,728,967 3,555,500 	4: 
2905 RECAUDOSA FAVOR DE TERCEROS -3,728,967 3,555,500 
290590 OTROS RECAUDOS A FAVOR DE TERCEROS -3,728,967 3,555,500 
3 PATRIMONIO -5,580,849,984 451,794 
32 PATRIMONIO INSTITUCIONAL -5,580,849,984 451,794 
3208 CAPITAL FISCAL -3,138,043,160 9,118 
320801 CAPITAL FISCAL -3,138,043,160 9,118 
32080101 CAPITAL FISCAL -1,000,000 0 

32080102 RESULTADOS EJERCICIOS ANTERIORES -1383,234,458 0 
32080103 REVALORIZACION PATRIMONIO CAPITAL 318,535,342 9,118 
32080104 REVALORIZACION PAT DONACIONES -153,773,945 0 
32080105 REVALORIZACION PATRIMONIO UTILIDADES -816,934,194 0 
32080106 AJUSTES POR INFLACION PATRIMONIO 1133,599,669 0 
32080107 AJUSTES POR INFLACION PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO 	 -1:073,889,056 0 
32080108 AJUSTES POR INFLACION BIENES DE L197,789,205 0 
32080109 AJUSTES POR INFLACION DEPRECIACION ACUMULADA 	 36,442,687 0 
3225 RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 899,199,81 1 0 
322501 UTILIDAD 0 EXCEDENTES ACUMULADOS -2,883,909,293 0 
322502 PERDIDA 0 DEFICIT ACUMULADOS 11984,709,482 0 
323001 UTIUDAD 0 EXCEDENTE DEL EJERCICIO. 694,253,198 0 
323002 PERDIDA 0 DEFICIT DEL EJERCICIO 694,253,198 0 

Pâgina No. 7 
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383,512,465 -691,524,566 
35,161,262 -69,051,165 
4,219,635 -8,265,076 

31,792,387 -54,956,369 
141,749,956 -291,660,202 

33,391,120 -59,510,748 
37,636,457 -25,497,006 
81,962,794 -170,882,732 
17,598,854 -11,701,268 

837,690 0 
837,690 0 

4,882,626 -5,056,093 
4,882,626 -5,056,093 
4,882,626 -5,056,093 

-5,580,407,308"' '  9,118 
9,118 -5,580,407,308 
9,118 -3,138,043,160 
9,118 -3,138,043,160 

0 -1,000,000 
0 -1383,234,458 

9,118 318,535,342 
0 -153,773,945 
0 -816,934,194 
0 133,599,669 
0 -1,073,889,056 
0 -197,789,205 
0 36,442,687 

-899,199,811vooll  0 
0 -2,883,909,293 
0 1,984,709,482 
0 694,253,198 
0 -694,253,198 
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3235 SUPERAVIT POR DONACION -1365,980,596 0 0 -1,365,980,596 / 
323501 ENDINERO .-25,080,419 0 0 -25,080,419 
323502 ENESPECIE -1340,900,177 0 0 -1,340,900,177 
3240 SUPERAVIT POR VALORIZACION 1188,008,620 0 0 -188,008,620 
324066 MAQUINARIA Y EQUIPO -6,979,570 0 0 -6,979,570 
324067 EQuIPOMEDICOYCIENTIFICO -103,841 0 0 -103,841 
324068 MUEBLES, ENSERESY EQUIPO DE OFICINA i170,382,545 :t,, 0 0 -170,382,545 
324069 EQUIPOS DE COMUNICACION V COMPUTACION L10,254,679 0 0 -10,254,679 
324077 OTROS ACTIVOS ;i% 	-287,985 0 0 -287,985 
3270 PROVISIONES,DEPRECIACIONES YAMORTIZACIONES 10,382,203 442,676 0 10,824,879 
327006 AMORTIZACION DE OTROS ACTIVOS 10,382,203 442,676 0 10,824,879 
4 INGRESOS -2,020,872,872 6,772,172 418,781,319 -2,432,882,019 
41 INGRESOS FISCALES -57,603,828 3,680,528 6,914,644 -60,837,944 
4110 NO TRIBUTARIOS -57,603,828 3,680,528 6,914,644 -60,837,944 
411090 OTROS INGRESOS NO TRIBUTARIOS -57,603,828 3,680,528 6,914,644 -60,837,944 
41109001 ARRENDAMIENTOS -3,680,528 3,680,528 4,891,644 -4,891,644 
41109002 RECUPERACIONES -53,923,300 0 2,023,000 -55,946,300 
4110900202 VENTA CATAL000S VIDEOS 4-53,923,300 0 2,023,000 -55,946,300 
47 OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES -1,918,614,155 0 401,080,152 -2,319,694,307 
4705 FONDOSRECIBIDOS -1,918,614,155 -. 0 401,080,152 -2,319,694,307 
470508 FUNCIONAMIENTO 1,:186,968,079 0 224,844,752 -1,411,812,831 
470510 INVERSION 731,646,076 0 176,235,400 -907,881,476 
48 OTROS INGRESOS -44,654,889 3,091,644 10,786,523 -52,349,768 
4805 FINANCIEROS -15,841 0 54,379 -70,220 
480522 INTERESES SOBRE DEPOSITOS EN INSTITUCIONES  FINANCI -15,841 0 	1 0 -15,841 
480590 OTROS INGRESOS FINANCIEROS 0 0 54,379 -54,379 
48059001 RENDIMIENTO DE TITULOS 0 0 	1, 54.379 54,379 
4808 OTROS INGRESOS ORDINARIOS -15,045,000 3,091,644 8,059,644 -20,013,000 
480817 ARRENDAMIENTOS -15,045,000 3,091,644 8,059,644 -20,013,000 
4810 INGRESOS EXTRAORDINARIOS -29,594,048 0 2,672,500 -32,266,548 
481008 RECLJPERACIONES -29,337,048 0 0 -29,337,048 
481090 OTROS INGRESOS EXTRAORDINARIOS -257,000 0 2,672,500 -2,929,500 
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5 GASTOS 	
I  

2i00,025,000 t: 1069698,723 217765,628 2,951,958,095 
51 ADMINISTRACION e862,188,257 567,780,238 	4 125,690,241 1,304,278,254 
5101 SUELDOS Y SALARIOS )718,012,079 516,934,159 104,235,317 1,130,710,921 
510101 SUELDOS DEL PERSONAL ?259,810,075 59,438,165 126,918 319,121,322 
510103 HORAS EXTRAS Y FESTIVOS 148,281 0 0 148,281 
510105 GASTOS DE REPRESENTACION 21,830,558 6,077,019 0 27,907,577 
510106 REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS 5,100,000 0 0 5,100,000 
510109 HONORARIOS : 126,797,801 3,500,000 31,245,968 99,051,833 
510113 PRIMA DE VACACIONES 15,677,749 82,230,377 	

: 25,000,657 72,907,469 
510114 PRIMA DE NAVIDAD 59,276,395 41,517,046 0 100,793,441 
510117 VACACIONES :24,373,808 13,179,884 10,000 37,543,692 
510118 BONIFICACION ESPECIAL DE RECREACION 1,639,225 20,445,481 47 22,084,659 
510123 AUXILIO DE TRANSPORTE 370,000 74,000 0 444,000 
510124 CESANTIAS 21,272,156 15,140,407 0 36,412,563 
510125 INTERESESALASCESANTIAS 2,552,651 1,816,845 0 4,369,496 
510130 CAPACITACION,BIENESTAR SOCIAL Y ESTIMULOS ' 	1,620,000 , 0 0 1,620,000 
510150 BONIFICACION POR SERVICIOS PRESTADOS 0 9,001,638 0 9,001,638 
510152 PRIMA DE SERVICIOS 91,157,348 171,241,574 0 262,398,922 
510160 SUBSIDIODEALIMENTACION L' 	439,055 95,102 0 534,157 
510164 OIRASPRIMAS 95423100 20,602,004 0 116,025,104 
51016401 PRIMA DE ANTIGUEDAD 	

J  
4,516,593 812,550 0 5,329,143 

51016402 PRIMATECNICA 90,906,507 19,789,454 	4 0 110,695,961 
510181 APORTES SINDICALES 31,099 63,459 	A, 94,558 0 
510190 OTROS SUELDOS Y SALARIOS : 	-9,507,222 72,511,158 47,757,169 15,246,767 
5103 CONTRIBUCIONES EFECTIVAS 66,700,349 12,417,406 2,416,581 76,701,174 
510302 APORTES A CAJAS DE COMPENSACION FAMILIAR 15,870,470 4,481,800 0 20,352,270 
510303 COTIZACIONES A SEGURIDAD SOCIAL EN SALUD 21,160,908 2,525,289 530,390 23,155,807 
510305 COTIZACIONES A RIESGOS PROFESIONALES 1,884,290 661,000 0 2,545,290 
510306 COTIZACIONES A ENTIDADES ADMINISTRADORAS DEL REGIM 8,104,586 879,090 1,886,191 7,097,485 
510307 COTIZACIONES A ENTIDADES ADMINISTRADORAS DEL REGIM 19,680,095 3,870,227 0 23,550,322 
5104 APORTES SOBRE LA NOMINA 13,805,724 5,601,800 0 19,407,524 
510401 APORTES ALICBF 9,463,994 3,360,800 0 12,824,794 
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510402 APORTES AL SENA 4,341,730 2,241,000 	.• 0 6,582,730 

5111 GENERALES 63,638,825 32,752,793 18,974,703 77,416,915 
511111 COMISIONES,HONORARIOS V SERVICIOS ; 	0 1,250 1,044 206 
511113 VIGILANCIAVSEGURIDAD 10,854,707 3,448,175 0 14,302,882 

511114 MATERIALES Y SUMINISTROS -4,498,910 11,911,787 2,312,000 5,100,877 

511115 MANTENIMIENTO 4,901,032 0 1,025,000 3,876,032 
51111501 LOCATIVAS 3,631,000 0 0 3,631,000 
51111503 VEHICULOS . 	 245,032 0 0 245,032 
51111504 MUEBLES Y ENSERES 1,025,000 0 1,025,000 0 
511116 REPARACIONES .t 	556,000 0 2,718 553,282 
511117 SERVICIOSPUBLICOS . 	 ç16,789,648 5,245,998 11,747,208 10,288,438 
511121 IMPRESOS,PUBLICACIONES,SUSCR1PCIONESYAFILIAIONES ? 	610,820 14 188,461 0 799,281 
511123 CÔMUNICACIONES V TRANSPORTE 524,950 85,950 0 610,960 
511125 SEQUROSGENERALES 	. • 25,874,797 7,795,075 0 33,669,872 
51112501 SEGURO OBLIGATORIO 0 465,271 	. 0 465,271 
51112502 ROTURA DE MAQUINA 128,344 32,086 0 160,430 
51112503 SEGUROSAUTOMOVILES 1,071,840 267,960 	V 0 1,339,800 
51112504 SEGUROS DE MANEJO 2,358,668 589,667 	1., 0 2,948,335 
51112505 . SE GURO DE INCENDIO . 	3,998,957 1,006,780 	j 0 5,005,737 
51112506 SE GURO SUSTRACCION 641,716 160.429 0 802,145 
51112508 RESPONSABILIDAD CML 5,449,486 1,797,855 0 7,247,341 
51112509 TERREMOTO 3,997,672 1,006,459 0 5,004,131 
51112510 EQUIPO ELECTRICO 257,968 64,492 0 322,460 
51112511 MANEJO GLOBAL 3,480,000 . 870,000 0 4,350,000 
51112512 TERRORISMO 4,065,687 1,023,676 	• . 	0 5,089,363 
51112513 EDIFICIOS Y CASAS 424,459 0 0 424,459 
51112514 MAQUINARIAVEQUIPO 0 510,400 0 510,400 
511146 COMBUSTIBLES V LUBRICANTES . 	 3,738,876 1,000 1,170,163 2,569,713 
511149 SERVIC1O DE ASEO,CEFETERIA,RESTAURANTE V LAVANDERI 	 5,437,434 1,265,921 2,716,570 3,986,785 
511155 ELEMENTOS DE ASEO,LAVANDERIA V CAFETERIA 	 Y 	7,562 0 0 7,562 
511190 OTROS GASTOS GENERALES -1,158,091 2,809,176 0 1,651,085 
5120 IMPUESTOS,CONTRIBUCIONES V TASAS 31,280 74,080 	. 63,640 41.720 
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512010 TASAS 31,280 10,440 0 41,720 

512012 IMPLJESTOOEREGISTRO 0 63,640 63,640 0 
52 DE OPERACION 510,530,750 181,678,670 52,164,920 640,044,500 

5202 SUELDOS YSALARIOS 312,220,101 133,073,601 0 445,293,702 " 

520201 SUELDOS DEL PERSONAL 107,338,353 21,530,690 0 128,869,043 

520203 HORAS EXTRAS Y FESTIVOS , 	1543,951 224,411 0 1,768,362 7 
520204 GASTOS DE REPRESENTACION 16,126,400 3,893,255 0 20,019,655 	- 
520212 PRIMA DE VACACIONES 1 13,551,394 . 	7,371,005 0 20,922,399 
520213 PRIMA DE NAVIDAD }36,951,460 17,651,065 0 54,602,525 
520216 VACACIONES 16,574,082 9,323,841 0 25,897,923 
520217 BONIFICACION ESPECIAL DE RECREACION 1,063,027 565,506 0 1628,533 
520220 AUXILIO DE TRANSPORTE 370,000 74,000 0 4.44,000 7 
520221 CESANTIAS 14,836,651 6,124,781 0 20,961,432 
520222 INTERESES A LAS CESANTIAS 1,718,315 734,974 0 2,453,289 
520223 CAPACITACION,BIENESTAR SOCIAL V ESTIMULOS 1,620,000 0 	4 0 1,620,000 
520233 PRIMA DE SERVICIOS 62,082,150 59,044,750 0 121,126,900 
520240 SUBSIDIO DE ALIMENTACION 237,755 47,551 0 285,306 / 
520244 OTRAS PRIMAS 29,548,863 6,487,772 0 36,036,635 '- 
52024401 PRIMA DE ANTIGUEDAD 790,846 46,127 0 836,973 
52024402 PRIMA TECNICA 28,758,017 6,441,645 0 35,199,662 
520290 OTROS SUELDOS V SALARIOS 8,657,700 0 0 8,657,700 
5204 CONTRIBUCIONES EFECTIVAS 43,751,280 16651,289 0 60,402,569 
520402 APORTES A CAJAS DE COMPENSACION FAMILIAR 5,804,690 0 0 5,804,690 
520403 COTIZACIONES A SEGURIDAD SOCIAL EN SALUD 12,746,220 7,141,131 0 19,887,351 
520405 COTIZACIONES A RIESGOS PROFESIONALES 702,491 0 0 702,491 
520406 COTIZACIONES A ENT ADMINISTRADORAS DEL REGIMEN DE 17,204,899 0 0 17,204,899 
520407 COTIZACIONES A ENTID.ADMINIST.DEL REGIMEN DE AHORR 7,292,980 9,510,158 0 16,803,138 
5207 APORTES SOBRE LA NOMINA 6,498,416 0 0 6,498,416 
520701 APORTES AL ICBF 3,877,486 0 0 3,877,486 
520702 APORTES AL SENA 2,620,930 0 0 2,620,930 
5211 GENERALES 147,974,953 31,953,780 	• 52,164,920 127,763,813 
5211111 VIGILANCIA V SEGURIDAD : 25,327,649 8,038,437 0 33,366,086 
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521112 MATERIALES V SUMINISTROS 69,835,452 562,289 49,312,182 21,085,559 
521113 MANTENIMIENTO 1 	1,097,396 7,976,952 0 9,074,348 
52111301 LOCATIVAS 1,097,396 7,976,952 0 9,074,348 
521115 SERVICIOS PUBLICOS 35,967,664 10,286,029 1494,453 44,759,240 
521144 COMBUSTIBLES V LUBRICANTES 0 580,137 0 580,137 
521147 SERVICIO DEASEO,CAFETERIA,RESTAURANTE V LAVANDER .J12,687,343 2,953,815 1,358,285 14,282,873 
521153 ELEMENTOS DE ASEO,LAVANDERIA Y CAFETERIA 3,059,449 1,556,121 0 4,615,570 
5220 IMPUESTOS,CÔNTRIBUCIONES V TASAS c 	86,000 0 0 86,000 
522010 TASAS P; 	86,000 0 0 86,000 
53 PROV,AGOTAMIENTO,DEPRECIACIONES V AMORTIZACIONES 45,587,225 8,956,757 0 54,543,982 
5330 DEPRECIACION DE PROPIEDADES,PLANTA V EQUIPO : 	45,587,225 8,956,757 0 54,543,982 
533003 REDES,LINEASVCABLES 2,194,480 434,642 0 2,629,322 
533004 MAQUINARIAVEQUIPO 411,007 68,810 0 479,817 
533005 EQUIPO MEDICO V CIENTIFICO 25,415 5,083 0 30,498 
533006 MUEBLES,ENSERES Y EQUIPO DE OFICINA 11,612,570 2,278,176 0 13,890,746 
533007 EQUIPO DE COMUNICACION V COMPUTACION 26,345,433 5,170,182 0 31,515,615 
533008 EQUIPO DE TRANSPORTE,TRACCION V ELEVACION 4,866,550 973,310 0 5,839,860 
533009 EQUIPO DE COMEDOR,COCINADESPENSA V HOTELERIA 131,770 26,354 0 158,124 
55 GASTOS PUBLICO SOCIAL 681,587,470 311,283,058 39,910,467 952,960,061 
5506 CULTURAL 681,587,470 311,283,058 39,910,467 952,960,061 
550606 ASIGNACION BIENESY SERVICIOS 681,587,470 311,283,058 39,910,467 952,960,061 
55060603 7032 ADECUACION DE INERAESTRUCTURA FISICA,TEC E IN 0 4,530,545 0 4,530,545 
55060607 0477 FORMACION PARA LA DEMOCRACIA 0 2,932,650 0 2,932,650 
55060608 0475 FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL 2,063,032 3,309,793 0 5,372,825 
55060609 0656 REALIZACION DE ACTIVIDADES ARTISTICAS V CULTU 0 9,724,513 212,916 9,511,597 
55060610 0656-144 REALIZACION DE ACTIVIDADES ARTISTICAS V C 480,032,332 128,152,224 36,680,613 571503,943 
55060611 7032-235 DOTAC,ADECUAC V MANTENIMIENTO DE LA INFRA 38,461,851 35,957,967 0 74,419,818 
55060612 0477-144 FORMACION PARA LA DEMOCRACIA 17,788,688 17,690,541 0 35,479,229 
55060613 0475-235 FORTALECIMIETO INSTITUCIONAL 11,769,805 11,249,030 0 23,018,835 
55060614 0910-115 EDUCACION DESDE ELARTE 4L 	475,744 0 0 475,744 
55060615 0912-128 CULTURA EN LA DIVERSIDAD j128,1 19,019 32,227,267 0 160,346,286 
55060616 0656-143 REALIZACION DE ACTIVIDADES ARTISTICAS Y C -3,016,938 63,033,015 3,016,938 56,999,139 
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55060617 0958-222 CAPITAL HUMANO V PROBIL3AD 5,009,780 2,475,513 0 7,485,293 

55060618 0958-224 CAPITAL HUMANO V PROBIDAD 884,157 0 	• 0 884,157 

58 OTROSGASTOS k 	131,298 0 0 131,298 

5802 COMISONES 4 	131,298 0 0 131,298 

580237 COMISIONES SOBRE DEP.EN ADMINISTRACION 	 4 	131,298 0 	- 0 131,298 

83 DEUDORAS DECONTROL 115,612,253 0 0 115,612,253 

8390 OTRAS CUENTAS DEUDORAS DECONTROL J15612253 0 0 115,612,253 

839090 OTRAS CUENTAS DEUDORAS DECONTROL 15,612,253 0 0 115,612,253 

89 DEUDORAS POR CONTRA (CR) E1 15,612,253 0 •  - 0 -115,612,253 

8915 DEUDORAS DE CONTROL POR CONTRA (CR) 15,612,253 0 0 	• -115,612,253 

891590 OTRAS CUENTAS DEUDORAS DECONTROL :t115,612,253 0 0 -115,612,253 

Total Movimiento: 	 14783,126,280 	2,297,155,665 	2,297,155,665 	13,579,270,761 

	

-12,783,126,280 	 -13,579,270,761 
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